1) .f ííü fcó  bofumcntivíc ®efd)tф te unb 33cfcí)rct6mn] von Q3vc»lau tu SBvtcfcn 
(93reölau 1781. 8.) 33b. II. 33v. 45. p. 146.

2) D ł u g o ś c i  H ist. Polon. L ibrJX . p. 1076.
3) (£ x o m e X fdji'Ctbi: Insequcnti autem intulit Joannes bellum Poloniae, Ze- 

gánensi ut videtur bello , cuius paulo ante mcminimus, prouocatus. Ac tanto 
quid cm ardore animi id fecit, ut, cum senio laboribusque confoctus esset, ac al
terimi quoque oculum iam am isisset, turn deinde libenter se moriturum affirma- 
ret, cum Cracouiae muros manu victrice palpasset. Sod cum spes sua fefellit. 
3 0  C ttet unten Í) сі (з t СіЗ : Cónatus est enim Joannes rex Suidniciensem duceiń Bo- 
leslaum , Bernardi lilium , qui unus inter duces Silesiorum cum Polonis adhuc 
sentiebat, subigert! oppugnauitque Suidniciam : sed repulsus inde Landisbutam  
cacpit, nec multo post rursus am isit, cum Bolcslaus armatos curribus praetextu 
mercium deuectos eo clam immisisset praesidiumque Boemorum partim interfe- 
cisset, partim expulisset. Dlugossus, nisi forte librarii hic error est, Suidnicien- 
sium duci posterius (piani Polonis tunc bellum a Boemis illatum  esse velie vi
detur. Neutrum autem bellum persecutus est Joannes, cum stabiliendi Carolo 
filio imperii studio tum morte praepeditus. M a r t in i  С ro m  e r i  de origine et rebus 
gestis Polonorum Libri X X X  (Basii. 1555 fol.) Libr. XII. p. 304 et 305. 2)ct' 
bôí)intfcí)c ©efcl;td;tfcí)vctbcr 3  o í; a n n £) u b v a lu  u é berichtet: Yicissim igitur agros 
circimi Posnaniam omni clade peruastat (rex Johannes) sine ulla suoruni noxa, 
quia nemo ill i  occurrere ausus fuit, ne tum quidem, cum ipsam Cracouiam re
gni caput obsiderct ea. pertinacia, vt iuraret, non antea se ab illa  recessurum, 
quam portam cius manu sua contingcrct durauitque in obsidione. in tanta fru
menti inopia, vt panis buccellatim inter milites helluones distribueretur, qiioad tan
dem rex Polonus inducías hac conditione impetrauit, vt intra certuni dicm quadra- 
gies m ille aureum nummum representàret. J o a n  ni.s D u b r a v i i ,  Olomucensis 
episcopi, historia Bohémica ab origine gentis per diversas temporum et familia- 
runi vices usque ad Ferdinandi imperatorie et regis auspicia deducía (Iíano- 
viae 1602 fol.) Libr: XXL p. 174. 3m  Scbcn Jtatfcr Лаі'І? IY. mtfb cqd§ít: Post 
haec rex dictus Cazimirus ciuitatem Stonaniam ad territorium Wratislauiense 
spectantem obsedit et expiignauit, vbi multa enormia deflorando virgines et ci- 
uium uxores deturpando commisit. Quod cum Johanni, regi Bohcmiae, qui tunc 
super alucum Rheni moram traxit, insinuatum fuisset, statini in Bohemiam ve- 
nit et congregando exercitum. ciuitatem Suidnicz obsedit et suburbio cius depo- 
pulato et territorio eins in  magna parte destructo ciuitatem Jjandeshute expu- 
gnaiiit et deuicit. E t quia ipse dux Suidnicensis illas insidias et machinationcs 
iniquas, quibus Carolus in Calis (sicut suporius narratum) extitit detentus, do
lose ct nequitcr procurauit, rex Johannes et Carolus decern septimanas in terra 
dicti ducis iaccntes, ea hostili praedae in vindietam perpetrati criminis expósita, 
in  Bohemiam redierunt. Commentarius de vita Caroli, Bohemiac regis et postea 
imperator is I Y. ah ipso Carolo conscriptus in  M ar q u a r d i  F r  eh  e r i ,  consiliarii 
Palatini, Rer. Bohemie, aiitiq. Script, aliquot insign. partim hactenus incogli. 
(Hanov. 1602 fol.) p. 104 et 105.